cÀMsnA
MUNIÜIPAL
DE AnÁpot-ts

REQUERIMENTO No ...... de ........de fevereiro de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Seruços Urbanos,
solicitando a pavimentação asfáltica
na Rua 01, Condomínio Nossa
Senhora da Abadia, Souzânia.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipa! de
Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso !, do Regimento
lnterno, que seja enviado ofício à Secretaria Municipa! de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a pavimentação asfáltica na
Rua 01, Condomínio Nossa Senhora da Abadia, Souzânia.

JUSTIFIGATIVA

O requerimento em tela se faz necessário devido às precárias
condiçÕes de trafegabilidade na Rua 01, Iocalizada no Condomínio
Nossa Senhora da Abadia, que, ao longo de 10 (dez) anos, tem sido alvo
de constantes reclamações por parte dos moradores, em virtude da falta
de pavimentação asfáltica.

Neste período, a rua tem se mostrado impropria para o tráfego,
principalmente em dias de chuva, quando o acesso à via se torna
praticamente impossível devido à Iama e buracos. AIém disso, a poeira
gerada nos períodos secos prejudica a saúde e o conforto dos
moradores da região.

A pavimentação asfáltica trará diversos benefÍcios, tais como:
melhoria na mobilidade urbana, maior segurança no tráfego de veículos e
pedestres, além de contribuir para a valorizaçáo da área e para o
bem-estar de todos os moradores.

/
Câmara Municipal de/Anápolis, 03 de fevereiro de 2025.

(

/ Alex Martins
'/ Vereador - PP